Programa de Pós-Graduação em Direito – Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia
Rua da Paz, s/nº - Graça – Salvador – Bahia   - CEP: 40150-140

www.ppgd.ufba.br  - (71) 3247-1257 / 3283-9053

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Faculdade de Direito

Programa de Pós-Graduação em Direito

EDITAL N. 34/2020

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTRADO E DE
DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DA FACULDADE DE

DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO
DE 2021

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A ANÁLISE DE ANTEPROJETOS DE PESQUISA

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Direito da Universidade Federal
Bahia, nos termos do §5º do artigo 4º do Edital PPGD 17/2020, faz saber que na sessão do
Colegiado ultimada na data de hoje, foram deferidos os recursos interpostos e assim
considerados aptos os anteprojetos de pesquisa apresentados pelos candidatos abaixo,
para a seleção de ingresso nos cursos de mestrado e de doutorado do Programa de Pós-graduação
em Direito da Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia para o primeiro semestre do
ano de 2021, que passam a ser convocados para a prova de conhecimento específico, nos termos
do §2º do artigo 5º do Edital supramencionado, nos dias e horários indicados infra:

NOME                                                            ORIENTADOR                DIA/HORA DA PROVA

ANDRÉ ROCHA SANTOS

LAWRENCE

ESTIVALET

LINHA 3 – SESSÃO 6 – 10.12.2020,

11h às 13h – link zoom:

https://us02web.zoom.us/j/7705045501

GLEISIANE PEREIRA SANTOS DA SILVA

LAWRENCE

ESTIVALET

LINHA 3 – SESSÃO 6 – 10.12.2020,

11h às 13h – link zoom:

https://us02web.zoom.us/j/7705045501

ADRIANA SILVA SANTOS EDVALDO BRITO

LINHA 2 – SESSÃO 4 – 10.12.2020,

11h às 13h – link zoom:

https://us02web.zoom.us/j/9372079559

JOSÉ SÉRGIO ALVES AMORIM EDUARDO VIANA

LINHA 1 – SESSÃO 4 – 10.12.2020,

16h às 18h – link zoom:

https://us02web.zoom.us/j/8605058187

DANIEL SOARES DE OLIVEIRA P SANTANA

LAWRENCE

ESTIVALET

LINHA 3 – SESSÃO 6 – 10.12.2020,

11h às 13h – link zoom:

https://us02web.zoom.us/j/7705045501

HELOISA JESUS LUZ TAGLIARI EDVALDO BRITO

LINHA 2 – SESSÃO 4 – 10.12.2020,

11h às 13h – link zoom:

https://us02web.zoom.us/j/9372079559

GLÓRIA MARIA GUIMARÃES LESSA

MURILO

SAMPAIO

LINHA 3 – SESSÃO 8 – 10.12.2020,

16h às 19h – link zoom:

https://us02web.zoom.us/j/7705045501

HÉLIO MARCIO LOPES CARNEIRO EDVALDO BRITO

LINHA 2 – SESSÃO 4 – 10.12.2020,

11h às 13h – link zoom:

https://us02web.zoom.us/j/9372079559

LISA ROCHA MICHELI

MURILO

SAMPAIO

LINHA 3 – SESSÃO 8 – 10.12.2020,

16h às 19h – link zoom:

https://us02web.zoom.us/j/7705045501

http://www.ppgd.ufba.br/
https://us02web.zoom.us/j/7705045501
https://us02web.zoom.us/j/7705045501
https://us02web.zoom.us/j/9372079559
https://us02web.zoom.us/j/7705045501
https://us02web.zoom.us/j/9372079559
https://us02web.zoom.us/j/7705045501
https://us02web.zoom.us/j/9372079559
https://us02web.zoom.us/j/7705045501

Programa de Pós-Graduação em Direito – Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia
Rua da Paz, s/nº - Graça – Salvador – Bahia   - CEP: 40150-140

www.ppgd.ufba.br  - (71) 3247-1257 / 3283-9053

2

Faz saber, ainda, que os candidatos que tiveram recursos deferidos deverão observar o quanto
consta no Edital PPGD 32/2020, de 30.11.2020, a fim de realizarem a prova de conhecimento
específico. Os recursos indeferidos e a justificativa para o respectivo indeferimento constam da ata
da reunião do Colegiado do PPGD de 07.12.2020.

Salvador, 7 de dezembro de 2020.

Prof. Saulo José Casali Bahia

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito

http://www.ppgd.ufba.br/